
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE                                                                 Maierová Klára  

Klára ve své bakalářské práci rozpracovala kvalitní studii ze zimního semestru, v které si jasně definovala 

klady a zápory řešeného území a svůj návrh vnitrobloku i okolního veřejného prostranství  řešila  

v návaznosti na dané přírodní podmínky i charakter  bytového domu.  

Okolní veřejná prostranství, která jsou v současnosti   velmi nekvalitní, svým návrhem povýšila na situaci 

dobře odpovídající významu této lokality. Sjednocuje materiály, doplňuje mobiliář, navrhuje vegetační 

úpravy a  na vhodné místě  navrhuje pobytové schodiště, které  vytváří ve městě tak důležitý prostor 

k neformálnímu krátkodobému setkávání lidí. Práce řeší i nakládání s dešťovými vodami. 

V bakalářské práci původní studii rozpracovala do požadované podrobnosti a rozsahu.  Členění práce je 

přehledné.  Texty v technické zprávě jsou dostatečně podrobné a dobře doplňují výkresovou 

dokumentaci. Ve výkresové dokumentaci se projevují  určité dílčí nedostatky, jako například nepříliš 

zřetelné odlišení stávajících a odstraňovaných dřevin, v některých výkresech chybí označení nadmořské 

výšky u vrstevnic, legendy inženýrských sítí stávajících a nově navrhovaných by také mohly být  

přehlednější.  Také  používaná terminologie by měla být přesnější , např. odlišení kořenové zóny a 

kořenového prostoru.  Také by bylo vhodné u osazovacích  výkresů  používat nejen latinské názvy, ale i 

české a vše psát dle pravidel psaní názvů rostlin. Při tisku výkresů někdy nebylo důkladně odkontrolována 

čitelnost  značek legend.  Všechny detaily byly konzultovány  s odbornými konzultanty,  stavební část byla 

konzultována pravidelně.  

Práci Kláry Meierové doporučuji k obhajobě a navrhuji jí hodnocení „C dobře“. 

      
   

Ing. Radmila Fingerová, vedoucí bakalářské práce 

11.června 2021    
    


